[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  26.02.2016

№ 375-19/6

О деятельности администрации города Пензы по созданию и использованию,
в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения города Пензы

Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности администрации города Пензы по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Пензы принять к сведению.
2. Администрации города Пензы в пределах компетенции, установленной Уставом города Пензы, продолжить работу, направленную на:

1) создание условий для строительства многоуровневых паркингов и использования имеющихся парковочных пространств в городе Пензе;

2) организацию муниципальных парковок на территории города Пензы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пензы и постоянную комиссию городской Думы по градрегулированию, землепользованию и собственности (А.А. Сучков).
Глава города

В.П. Савельев